

Inwestycje oświatowe sprawą szczególnej wagi

Rosnąca szybko ilość mieszkańców nowych osiedli: Teofilowa, Zarzawa, Pojezierskiej, Retkini, a wraz z tym polegający się tłok w przedszkolach i szkołach — wszystko to sprawia, że problem inwestycji oświatowych, szybkiej rozbudowy sieci placówek opiekuńczo-wychowawczych — szkół, przedszkoli, internatów, warsztatów szkolnych itd. nabiera coraz większego znaczenia. W planach na lata 1971—1975 przewiduje się budowę 54 nowych obiektów oświatowych z czego 30 to przedszkola.

Niestety „pięta achillesowa całej sprawy” są opóźnienia i coroczne „poślizgi” w wykonywaniu tych obiektów. Pisaliśmy już na ten temat wielokrotnie — przypomniemy więc tylko, że złą tradycją stało się już odbieranie szkół i przedszkoli z rąk wykonawców — niemal w ostatniej chwili przed rozpoczęciem roku szkolnego, a nieraz i w czasie jego trwania, co zakłóca prawidłowy tok pracy w szkole i uniemożliwia pełną realizację programu dydaktycznego — wychowawczego. Wielokrotnie odnotowywaliśmy także przykłady kiepskiej jakości robót, trudności władz oświatowych ze zmobilizowaniem niektórych wykonawców do usunięcia usterek itd.

Nie najlepiej w sumie przedstawia się także realizacja tegorocznych planów w zakresie inwestycji oświatowych. Na 10 planowanych — na razie tylko 3 obiekty oddane zostały do użytku — pozostałe budowy mają być zakończone — według zapewnień LZB — do końca br. W inwestycjach nowo rozpoczętych, a jest ich w tym roku 12, budowa ruszyła na 7, ale zaawansowanie tzw. sztabu surowych jest jeszcze zbyt małe, by nie budzić niepokojów o terminowe wykonanie wszystkich prac.

Okazją do oceny i przedyskutowania problemu inwestycji oświatowych w Łodzi była wizyta w naszym mieście zainteresowanych ty-

mi sprawami posłów — przedstawicieli Sejmowej Komisji Oświaty i Wychowania. Odwiedzili oni szereg placówek budowy i obiektów oddanych już do użytku, znajdując — obok przykładów dobrej, solidnej roboty, jaką był chociażby remont Technikum Energetycznego przy al. Politechniki, szereg mankamentów i usterek w procesie realizacji inwestycji oświatowych. Obok wolnego tempa robót i słabej organizacji pracy, tu i ówdzie rzucano się w oczy marnotrawstwo materiałów, kiepska praca nadzoru itd.

Nad przyczynami (m. in. kłopoty kadrowe budownictwa) i możliwościami poprawy tego stanu rzeczy dyskutowano później na spotkaniu posłów z przedstawicielami władz miasta, kuratorium, dyrekcji Inwestycji Miejskich i Komisji Planowania. Dziękując posłom za rzeczowe i konkretne uwagi na temat problemu inwestycji oświatowych gospodarze miasta zapewнили o szczególnym zainteresowaniu i uwadze jaką władze miasta poświęcają obecnie temu problemowi. Wiąże się to m. in. z uruchomieniem szerszego rezerwu i podjęciem wielu wysiłków dla przyspieszenia tempa budowy obiektów oświaty, co pozwala liczyć jednak na terminowe wykonanie podjętych zadań, lepszą niż dotąd organizację robót i kompleksowe oddawanie do użytku wszystkich inwestycji oświatowych. (sl)

UZNANIE dla delegacji polskiej na Kongres Sił Pokoju

W siedzibie Ogólnopolskiego Komitetu Pokoju w Warszawie odbyło się 8 bm. posiedzenie Prezydium OKP i

Min. S. Olszowski we Włoszech

(Dokończenie ze str. 1)

dziedzinie istnieją jeszcze znaczne nie wykorzystane możliwości. Dotyczy to również współpracy naukowo-technicznej i kulturalnej. Już wstępna wymiana poglądów dowiodła, że obie strony doceniają wagę tych problemów i stwierdzają istnienie sprzyjających warunków dla nadania wzajemnej współpracy większego rozmachu.

W toku rozmów, które przedsięwzięto się do późnego wieczora, poruszono również problemy międzynarodowe ze szczególnym uwzględnieniem współpracy europejskiej. W godzinach wieczornych min. Moro podejmował min. Stefana Olszowskiego i towarzyszące mu osoby w salach reprezentacyjnej rzymskiej MSZ — renesansowego pałacu Madama.

W czasie obiadu, który upłynął w serdecznej atmosferze, obaj ministrowie wygłosili przemówienia.

Delegacja Tampere opuściła Łódź

3 bm. po 6-dniowym pobycie zakończyła swą wizytę w Łodzi delegacja miasta — Tampere w Finlandii. Delegacja zapoznana się z ostatnimi osiągnięciami Łodzi w dziedzinie osiedlowego budownictwa mieszkaniowego, zbiorami łódzkiego Muzeum Sztuki i unikalnego w kraju — Muzeum Historii Włókiennictwa oraz pracą załogi nowoczesnej fabryki koronek „Fako”. Goście finscy interesowali się także możliwościami eksportowymi przemysłu lekkiego. W czasie swej wizyty delegacja spotkała się z władzami miasta oraz złożyła kwiaty pod Pomnikiem Martyrologii Dzieci.

Dnia 8 listopada 1973 r. po długich i ciężkich cierpieniach zmarła

S. + P.

FELICJA ROGOWSKA

z domu REUROWICZ

Pogrzeb odbędzie się dnia 10. XI. br. o godz. 14 z kapłany na Zarzewie, o czym zawiadamiają porządki w smutku

SYN, MATKA I POZOSTAŁA RODZINA

Polskiego Społecznego Komitetu Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie, poświęcone omówieniu rezultatów Światowego Kongresu Sił Pokoju.

Istotny wkład w przebieg i rezultaty moskiewskich obrad wniosła delegacja polska. Delegacja godnie reprezentowała Polskę Ludową, dobrze służyła podstawowym interesom naszego narodu, interesom pokoju, postępu i socjalizmu. Konsekwentnie reprezentowała i popularyzowała zasady pokojowej polityki Polski i państw wspólny socjalistycznej, ze słusznym poczuciem dumy przedstawiała wielostronny dorobek naszego kraju we wszystkich dziedzinach życia.

Prezydium OKP podjęło uchwałę, która wysoce ocenia przebieg i rezultaty obrad Światowego Kongresu Sił Pokoju w Moskwie.

Uchwała zawiera akceptację dokumentów Kongresu w Moskwie i przywołuje wnioski z nich wynikające jako platformę dla dalszej politycznej i organizacyjnej pracy Ogólnopolskiego Komitetu Pokoju i wszystkich reprezentowanych w nim organizacji i środowisk.

Wiedeńskie rozmowy

(Dokończenie ze str. 1)

Rzecznik delegacji amerykańskiej ograniczył się do stwierdzenia, że przedstawiciel W. Brytanii przemawiał w imieniu NATO oraz że rokowania przebiegają w dobrej i konstruktywnej atmosferze. Zwrócił on też uwagę, że posiedzenie czwartkowe było stosunkowo długie. Wywołało to natychmiast przypuszczenia w kręgach prasowych, że w rokowaniach zanosi się na jakies ważne inicjatywy i centralne postanowienia.

Następne posiedzenie plenarne, któremu ma przewodniczyć przedstawiciel NRD, wyznaczono na wtorek 13 bm. Do tego czasu trwać będą rozmowy w różnych dwu- i wielostronnych gremiach.

Nowe zasady gospodarowania

(Dokończenie ze str. 1)

produkcyjnych, zwiększa samodzielność. Ale równocześnie w niektórych kręgach powstaje obawa, czy ta większa samodzielność nie przerodzi się w preferowanie partykularnych interesów poszczególnych przedsiębiorstw. Stąd tak ważne jest — równoległe z ograniczeniem dyktando planów dla przedsiębiorstw ściśle przestrzeganie zasad zapewniających realizację ogólnej polityki gospodarczej, wykonywania planu zgodnie z interesami całej gospodarki narodowej.

Począwszy od przyszłego roku, nowy system ma być wdrożony w 25 kolejnych dużych organizacjach gospodarczych. Tym bardziej więc konieczne jest obecnie wzmocnienie działań mających na celu podniesienie

Zawodność atlantyckich automatyzmów

W Brukseli późnym wieczorem we wtorek, a w Hauze w środę przed południem zakończyły obrady dwa gremia, których decyzje znacząco wpłyną na funkcjonowanie atlantyckich automatyzmów sojusznicych w obecnej sytuacji międzynarodowej. Postanowienia ministrów spraw zagranicznych dyktującej krajów EWG oraz dyskusje ministrów obrony na posiedzeniu grupy planowania nuklearnego NATO skoncentrowały się na politycznych, militarnych i gospodarczych aspektach kryzysu na Bliskim Wschodzie, ujawniając zasadniczą różnicę interesów USA, z jednej strony i państw Europy zachodniej — z drugiej.

Spotkanie ministrów „dziewiątki” EWG, jak i posiedzenie grupy planowania nuklearnego NATO miały być imprezami poświęconymi drugorzędny dla postonnych obserwatorów — problemom wewnętrznym Wspólnego Rynku i Pakietu Atlantyckiego; pewnym kwestiom polityki rolnej i „ulepszeniu” strategii nuklearnej, jednakże wydarzenia ostatnich tygodni narzuciły znacznie aktualniejsze i poważniejsze tematy.

Ministrowie „dziewiątki” zajęli po raz pierwszy w dziejach EWG tak zdecydowane stanowisko wobec kryzysu na Bliskim Wschodzie. Dalej niż kiedykolwiek przedtem zdecydowali się posunąć w kierunku uznania słusznych postulatów państw arabskich jakkolwiek — być może z wyjątkiem Francji — rząd członkowski EWG. Arabowie akceptują w pierwszych komentarzach postulat „dziewiątki”, aby podstawa trwałego uregulowania pokojowego stała się zasada wycofania wojsk izraelskich ze wszystkich zajętych w 1967 r. terytoriów arabskich i sprawiedliwe rozwiązanie problemu ludności palestyńskiej, podczas gdy Tel-Awiv dostreżając nim groźbę izolacji Izraela w świecie zachodnim. Arabowie wyrażają nadzieję, że ślad z deklaracjami „dziewiątki” pójdzie konkretnie działanie. Izrael obawia się, że jeśli się ono ujawni, odbije się fatalnie na pozycji przetargowej Tel-Awivu w ewentualnych przyszłych rokowaniach ze stolicami arabskimi.

Jaki wpływ na rozwiązanie konfliktu bliskowschodniego wywrze ta okoliczność, wypadnie zaszekać. Zachodnioeuropejskie kole polityczne podnoszą, jako pierwszoplanowy aspekt decyzji ministrów „dziewiątki” to, że po raz pierwszy zajęli oni stanowisko tak niezależnie od poglądów i potrzeb Waszyngtonu. W obliczu natfowego bojkotu USA i Holandii ze strony arabskich producentów tego surowca, „dziewiątki” nie czyniła niczego, co mogłoby podważyć skuteczność działania tej broń w rękach Arabów dla uzyskania przychylnego im rozwiązania kryzysu na Bliskim Wschodzie. Nie tylko nie utworzono natfowego paktu, który uczyniłby bojkot natfowy nieskutecznym, ale wyraźnie podkreślono znaczenie uchwały Rady Bezpieczeństwa z listopada 1967 r. dla uzyskania trwałego pokojowego rozwiązania.

W dodatku na forum grupowania nuklearnego amerykański sekretarz obrony Schlesinger musiał stawić czoła niewygodnym pytaniom na temat braku konsultacji europejskich sojuszników z NATO za pośrednictwem USA „w okresie kryzysu”. Z kolei na jego pytania, dlaczego ci sami sojusznicy odmówili udostępnienia swych lotnisk i portów dla amerykańskiego „mostu powietrznego” z dostawami broni do Izraela, padły odpowiedzi, które świadczą nie tylko o różnicy interesów Europy zach. i USA, ale także o załamaniu się tradycyjnych atlantyckich automatyzmów. Z jednej strony świadczą to o „kryzysie zaufania” do tradycyjnego przywództwa USA w NATO, a z drugiej — że w okresie awansowanego odparzenia Europa zachodnia nie jest gotowa w imię „atlantyckiej solidarności” wystąpić na próbę swych związków z pokojowym rozwiązaniem kryzysu interesów gospodarczych i politycznych.

W połowie grudnia z inicjatywą prezydenta Pompidou dojdą ma do pierwszego „szczytu” szefów rządów i państw „dziewiątki”, poświęconego koordynacji ich polityki zagranicznej. Doświadczenia ostatnich lat wykazały, że interes Europy leży się trwałe ze skutecznym umocnieniem pokoju w daleko szerszej niż europejska skala odprężeniu dialogiem. Należy oczekiwać, że Europa zachodnia wyłącznie nauki zarówno z tych doświadczeń, jak i ostatnich wydarzeń na Bliskim Wschodzie, łącząc swój głos, możliwości i wpływy z tymi siłami w świecie, które działają na rzecz wygaszenia wszystkich źródeł międzynarodowych konfliktów, umocnienia międzynarodowego bezpieczeństwa i współpracy.

ANDRZEJ RAYZACHER

Hałas pierwszą przyczyną chorób zawodowych

...ale nie wszyscy o tym wiedzą

W Warszawie zakończyła się 4-dniowa konferencja nt. walki z hałasem, zorganizowana przez Komitet Akustyki PAN i Polskie Towarzystwo Akustyczne. Omówiono na niej metody zabezpieczenia przed hałasem powstającym w przemyśle i w komunikacji, przedstawiono wyniki badań lekarzy i inżynierów oraz zaprezentowano możliwości wykorzystania krajowych materiałów i urządzeń dźwiękochłonnych.

Jak wykazały badania Centralnego Instytutu Ochrony Pracy, zawodowe schorzenia organów słuchu stanowią dziś 34 proc. wszystkich chorób zawodowych i w ciągu 3 lat z trzeciego miesiąca przesunęły się na pierwsze — przed przypadki zatrucia i pylej. Hałas powodujący szybkie zmęczenie, zwiększający podatność na choroby psychiczne i obniżający wydajność pracy jest więc plagą społeczną.

Uczestnicy obrad stwierdzili, że produkowane w kraju urządzenia i materiały dźwiękochłonne nie ustępują jakości zagranicznym. W dziedzinie tej istnieje jednak wiele niedoborów, jeśli chodzi o stosowanie zasad bezpieczeństwa i higieny pracy, ponadto brak jest powszechnej świadomości, że hałas jest groźny.

Do zakładów pracy, które najskuteczniej rozwiązują problemy walki z hałasem należy Huta im. Lenina.

SPORT SPORT SPORT SPORT

LKS-Zagłębie (S) w piątek i sobotę w Pałacu Sportowym Beniaminek surowym egzaminatorem

Jeszcze tylko 4 spotkania (mecze i rewanż) pozostały do rozegrania hokeistom LKS w pierwszej rundzie walk o mistrzostwo Polski. Najbliższym przeciwnikiem z którym ekipa naszego zespołu spotka się przed własną publicznością, będzie zespół sosnowieckiego Zagłębia.

Pierwszy mecz rozegrany zostanie na lodowisku Pałacu Sportowego w piątek, początek o godz. 18. Rewanż w sobotę, również o godz. 18.

Sadymy, że Kosyl, Białynicki i jego koledzy którzy nareszcie powrócili z Torunia z 3 punktami, również na swoją korzyść rozstrzygną oba pojedynki z sosnowieczanami. Chociaż zwycięstwa te nie przyjdą łatwo.

Beniaminek ekstraklasy dał się już kilka razy mocno we znaki wielu rutynowanym zespołom, że chociażby przypomnieć zwycięstwo w jednym meczu nad Balonem, bydgoską Polonią, która sprawiła wczesniej wielką niespodziankę, wygrywając spotkanie i to na jego własnym lodowisku.

O umiejętnościach strzelców, napastników Zagłębia świadczą m. in. fakt zajmowania 7 miejsca w tabeli (przed LKS), z 10 zdobytymi punktami (14 straconych) i stosunkiem bramek 44:59. Dla porównania dodajmy, że LKS wyprzedzają w tabeli i ligi tylko GKS Tychy i KTH ma w swoim dotychczasowym dorobku 8 zdobytých punktów (przy 16 straconych) i bilansie bramkowym 37:39. (w.)

W niedzielę na ringu Pałacu Sportowego

Gwardia — Spartak (Subotica)

W niedzielę na ringu łódzkiego Pałacu Sportowego o godz. 11 rozpoczyna się pierwsze walki towarzyskiego meczu rozegranego pomiędzy zespołami Gwardii i Spartaka Subotica z Jugosławii.

W ostatnich latach boks w Jugosławii poczynił duże postępy, osiągając wysoki poziom europejski.

Łódzcy ligowcy grają na wyjazdach

Po łustym poprzednim tygodniu, obfitującym w rekordową wręcz ilość imprez sportowych, które odbyły się w Łodzi, w najbliższą sobotę i niedzielę większość boisk i sal sportowych będzie świeżo pustkami. Prawie wszystkie czołowe zespoły zgodnie z kalendarzem imprez rozegrają pojedynki na boiskach swoich przeciwników.

Pierwszoliговy zespół piłkarzy LKS udaje się do Szczecina, gdzie w niedzielę zmierzy się z tamtejszą Pogonią. Również na Wybrzeże wyrusza się musza piłkarze II-ligowego Widzewa (gra w niedzielę ze Stoczniowcem w Gdańsku). Do tego miasta wyjeżdżają także koszykarze LKS na mecz o mistrzostwo I ligi z tamtejszą Spółnią. Kalendarz ligowych spotkań nie oszczędził i beniaminka ekstraklasy koszykarskiej kobiet pabianickiego MKS Włocławek, który niefajnym będzie w sobotę i niedzielę przez poznańskie akademicki. Na wyjazdach przyjdzie wal czy również prawie wszystkim łódz kim drugoligowcom.

Ze chociażby wymienić udane starły pięściarzy tego kraju w mistrzostwach Europy. Kibice pięściarstwa w Polsce mają jeszcze na świeżo w pamięci tegoroczną porażkę naszej reprezentacji 4:15 z narodową drużyną Jugosławii.

Czy łódzcy gwardziści zdolają nawiązać równorzędne pojedynki z jugosłowiańskimi pięściarzami z Suboticy? To pytanie zadają sobie kibice pięściarstwa w naszym mieście. Odpowiedź uzyskamy dopiero w niedzielę po meczu. Organizatorzy tego spotkania liczą, że na widowni Pałacu Sportowego zasiądą wszyscy łódzcy sympatycy boksu.

Jugosłowianie przyjechali do Łodzi wczoraj w późnych godzinach wieczornych. Z informacji, jakie uzyskaliśmy w zarządzie Gwardii wynika, że zespół Spartaka należy do czołowych zespołów jugosłowiańskiej ekstraklasy bokserskiej, mając w swoim składzie czterech reprezentantów kraju (Włocławski, Szczepanowski, Grzegorzewski, Pacholski, Gasiorowski).

Trener Gwardii — C. Kasznia wytypował do tego meczu 13 zawodników, z których ustalona zostanie drużyna. Oto ich nazwiska: Urbanski, Wedziński, Snopek, Kruk, Grzegorzewski, Pacholski, Gasiorowski.

Basen „Trójki” w niedzielę zamknie

W niedląd Kłopotlicznym znalazło się kierownictwo basenu pływakiego w III LO przy ul. Sienkiewicza 46. Wczoraj niespodziewanie EC powiadomiła dyrekcję szkoły, że na niedzielę przerwy zostanie dopływ gorącej wody do basenu.

W tej sytuacji instruktorom prowadzącym naukę pływania w poszczególnych ogniskach TKKF nie pozostało nic więcej, jak tylko za naszym pośrednictwem odwołać wszystkie niedzielne zajęcia.

Kronika wypadków

- 18-letnia Krystyna M. (AL. Róż 14) przebiegając ul. Armii Czerwonej wpadła pod nadjeżdżającą „Nysę”. Po stwierdzeniu przez lekarza poważnych obrażeń przewieziono ją do szpitala.
- Na ul. Zgierskiej przy Niezależności kierowca „Zastawy” JO 743 jadąc nieostrożnie uderzył w stojącą „Warszawę”. Kierowca doznał obrażeń — pomocy udzielono mu w pogotowiu. Pojazdy zostały uszkodzone.
- Stefan S. lat 83 (Kopcińskiego 44/46) przechodząc ul. Kopcińskiego przy Nawrot potracony został przez tramwaj 8/3. Lekarz stwierdził urazy głowy i wstrząśnienie mózgu i przewoził poszkodowanego do szpitala.
- Przebiegająca przy czerwonym świetle skrzyżowanie ulic Al. Kościuszki i A. Struga Maria D. lat 34 (A. Struga 11) potracona została przez samochód osobowy. Kobieta doznała urazów głowy i miednicy. Pogotowie przewoziło ją do szpitala.
- W dniu 13. X. br. przed godz. 16 na Al. Politechniki przy Felczyńskiego samochód osobowy potracił miedzianę, w wyniku czego zmarł on w szpitalu.
- Świadkowie tego wypadku proszeni są o złożenie zeznań w WKRD MO ul. Wł. Bytomskiej 60 tel. 516-62.
- W Piotrkowie Kierowca „Srebrny” Marek S. (I. 22) wyprzedzając samochód ciężarowy uderzył przedem rowerzystę Mieczysława W. zam. w Piotrkowie. Rowerzysta przewieziono do szpitala ze złamaną nogą i innymi ciężkimi obrażeniami.
- Emma G. (lat 58) zam. Brzeziny pow. Bełchatów, przebiegając bezdrożem w Pabianicach wpadła pod nadjeżdżającego „Trabanta”. Kobieta doznała złamania obu nóg i przebywa w szpitalu.
- W Czarniewicach pow. Rawa Maz. samochód ciężarowy najechał wychodzącego nierozważnie na jezdnię 75-letniego Wincentego S. (Zagóry pow. Rawa Maz.). Staruszek zmarł po przewiezieniu go do szpitala.
- W Andrzejowie pow. Łódź, kierowca „Zuka” chcąc uniknąć najechania rowerzysty Mariana C. zam. w Andrzejowie uderzył samochodem w drzewo. W wyniku katastrofy pasażerka „Zuka” Mirosława Sz. zam. w Rokicnach doznała obrażeń i przebywa w szpitalu.
- Jadący nieostrożnie przez Wróblew pow. Łęczyca kierowca samochodu ciężarowego Krzysztof T. potracił jadących rowerami Teresę W. i Wacława T. Oboje przewieziono do szpitala.
- W Zagórzycach pow. Kutno spalił się „barakowóz”. Przyczynę pożaru ustalił komisja. Straty szacuje się na 70 tys. zł.
- Od instalacji elektrycznej zapaliła się solanka działowa w domu przy ul. Zielonej 3 w Łodzi. Ogień przerzucił się na dach, którego wytabano 10 m kw w akcji brało udział 7 sekcji SP. (kl)

Ślizgawka

Zwrotników czynnego wypoczynku spędzonego na wykonywaniu wymyślonych figur na lodowej tafli informujemy, że w niedzielę od godz. 16 do 18 czynna będzie ślizgawka w łódzkim Pałacu Sportowym.

Bilety będzie można zakupić w kasach hali sportowej już od godz. 14. Tym wszystkim, którzy nie mają na tych kręcił prętów odzyskamy do wypoczątku OTW przy ul. Pacanowskiej 6. Za odpowiednią opłatą można tutaj wypocząć zarówno buty jak i łyżwy. Wypożyczalnia czynna jest dziś w godz. 9—17, w sobotę 9—15.

Dwie poważne kraksy tramwajowe

W dniu wczorajszym na ulicach Łodzi miały miejsce dwie poważne kraksy tramwajowe. Czarna seria otworzył motorniczy tramwaju 17/7, który na łuku ulicy Obr. Stalingradu jadąc z nadmierną szybkością, uderzył w tył stojącej „trojki”. W wyniku uderzenia wagonu silnikowego w tylny pomost przejechał 6 osób doznało obrażeń. Dwie osoby przewieziono do szpitala. Zyciu ich nie zagroziło niebezpieczeństwo. Pozostałe 4 osoby po udzieleniu im pomocy odeszły do domów.

Drugą podobną w przebiegu wypadek miał miejsce w południe na ul. Pabianickiej przy Dubois. Tu z kolei w ruszajcy z przystanku tramwaj 41/4 uderzył tramwaj linii 1. Stojący na tylnym pomostie pasażerowie zostali porażeni. W pogotowiu opatrzone 8 osób, które następnie odeszły do domów.

Zwycięstwo mistrza Polski w Pucharze Europy koszykarzy

Koszykarze drużyny mistrza Polski GKS Wybrzeże wygrali w czwartek swe pierwsze spotkanie o Puchar Europy z mistrzem Grecji Panathinaikosem Ateny 87:70 (41:32).

Wprawdzie „zaliczka” 17 punktów przed meczem rewanżowym, który odbędzie się w Atenach 15 bm. wydaje się być zupełnie dobrym prognostykiem dla drużyny mistrza Polski, ale gdańszczanie — obok dobrych okoliczności — mieli w czwartek w hali Stoczni Gdańskiej również sporo przestojów, które na-

tychmiast wykorzystywali przeciwnicy. Drużyna mistrza Polski wyszła do tego meczu tak stremowana, iż przez kilkanaście minut trudno było pomyśleć ten zespół, który przed kilku dniami stoczył dobry pojedynek z krakowską Wisłą.

Pilkarze Anglii niegodni

W Brytanii jest pierwszym krajem, który dokonał wyboru najlepszych sportowców roku 1973. W plebiscytcie przeprowadzonym przez Związek Dziennikarzy Sportowych wyłoniono najlepszych sportowców, sportsmenki oraz najlepsze drużyny.

- Wyniki plebiscytu:
- MEZCZYŹNI**
1. Jackie Stewart (automobilizm) — 443 pkt.
 2. Hugh Porter (kolarstwo) — 245 pkt.
 3. David Wilkie (pływanie) — 224 pkt.
 4. David Bedford (l.a.) — 102 pkt.
 5. Lester Piggot (jeździectwo) — 85 pkt.
 6. Brendan Foster (l.a.) — 80 pkt.
- KOBIECY**
1. Ann Moore (jeździectwo) — 422 pkt.
 2. Nery Burton (kolarstwo) — 211 pkt.
- Drużyna reprezentacji Anglii w rugby — 163 pkt.

OBWIESZCZENIE Komisji Wyborczej m. Łodzi z dnia 3 listopada 1973 r.

Na podstawie art. 46 ordynacji wyborczej do rad narodowych Komisja Wyborcza m. Łodzi podaje do wiadomości, że w okręgach wyborczych utworzonych dla wyboru Rady Narodowej m. Łodzi, zarejestrowane zostały następujące listy kandydatów na radnych zgłoszone przez Łódzki Komitet Frontu Jedności Narodu:

Okręg Wyborczy nr 1 (Baluty I)

- S. WITOS - emeryt
- J. SZPOTON - przewodniczący Rady Łódzkiej FSZMP
- EUGENIA HAUSMAN - robotnica w Zakładach „Teofilów”
- J. KACZOROWSKI - elektryk w ZPB im. S. Harnama
- H. ZEBROWSKA - technik odzieżowy w ZPJ im. W. Wróblewskiego
- A. JAWORSKI - doktor nauk przyrodniczych, adiunkt UL
- G. PULAWSKA - robotnica w LZ Wyrobów Papierniczych

Okręg Wyborczy nr 2 (Baluty II)

- G. GORTOWSKI - przewodniczący MK SD w Łodzi
- M. CZERWONKA - ślusarz w Fabryce „Elita”
- M. GOLAWSKI - elektryk w Zakładach Remontowo-Montażowych Przemysłu Lekkiego
- M. KOSTECKA - robotnica w Zakładach „Stomil”
- CECYLIA JOZWIAK - robotnica w Zakładach „Stomil”
- KAZIMIERA MISIEJAK - tkaczka w ZPB im. S. Harnama
- H. SKWARA - ślusarz w Przedsiębiorstwie „Instal”
- HALINA WASZCZYK - nauczycielka w Szk. Podst. Spec. nr 105
- M. JADCZYK - technik-mechanik w Łódz. Zakł. Rem.-Montaż.
- Z. SKOWROŃSKI - inżynier ogrodnik w Szpitalu im. J. Bałbińskiego

Okręg Wyborczy nr 3 (Baluty III)

- J. LORENS - przewodniczący Prez. RN m. Łodzi
- A. MALATYŃSKA - dzielnik w Zakł. Tekstylno-Konf. „Teofilów”
- HELENA RUSAK - nauczycielka w Technikum Samochodowym
- E. JOZWIKOWSKI - ślusarz w Zakładach „Skogar”
- L. MRUK - dzielnik w fabryce „Fako”
- Z. MARASZEK - ekonomista w ZPDZ „Kalina”
- A. WOJEWODA - wykładowca Politechniki Łódzkiej

Okręg Wyborczy nr 4 (Baluty IV)

- T. SZEWERA - z-ca nacj. red. Łódzkiej Rozgłośni PR
- B. SZKOBINSKA - robotnica w ZPB im. J. Marchlewskiego
- K. WIESZCZYKA - robotnica w LZ Wyrobów Papierniczych
- S. PRZYGOCKI - z-ca dyr. LEBB nr 3
- I. SZLEG - pracownik Oddziału Wol. Stowarzyszenia „PAX”
- CZ. KRUSZYSKI - ekonomista w Zakładach „Pofa”
- TERESA SUPERA - robotnica w ZPJ im. W. Wróblewskiego

Okręg Wyborczy nr 5 (Baluty V)

- A. NADOLSKI - przewodniczący LK FJN
- K. BUDZIAREK - robotnik w Zakł. Sprzętu Metalowego nr 3
- J. KOZŁOWSKI - z-ca dyr. IX LO
- Z. MILCZARSKA - robotnica w ZPB im. J. Marchlewskiego
- T. FILIPCZYK - robotnica w Fabryce „Famed”
- Z. MATCZAK - monter w ZPJ im. W. Wróblewskiego
- A. ŚLUSARZYK - inżynier w Instytucie Elektrochemii Zjednoczenia Aparatów i Maszyn Elektrycznych
- A. JASIAK - ślusarz w ZMWKS „Zamwes”
- E. FILIPIAK - starszy wykładowca PL
- W. GAWRONSKA - tkaczka w ZPB im. J. Marchlewskiego
- P. JANOWSKI - ekonomista w Fabryce „Elita”
- J. JASKIEWICZ - zbrojarz w Łódzkim Kombinacie Budowy Domów

Okręg Wyborczy nr 6 (Baluty VI)

- K. LUKASZEWSKI - II sekretarz KL PZPR
- T. KOZŁOWSKI - ślusarz w Wydziale Urzędzeń Komunalnych
- Z. KRZYWANSKI - emeryt
- W. JURKOWSKI - robotnica w Zakładach „Delia”
- S. KOZŁOWSKI - rzemieślnik
- HONORATA KLINKE - robotnica w ZPD im. M. Fomalskiej
- C. TRZASKAŁSKI - inżynier w Fabryce „Elita”
- B. PASIŃSKI - dyr. IV Oddziału PKS
- B. SZYCHOWSKA - tkaczka w ZPB im. S. Harnama
- Z. STRZELECKA - robotnica w Zakładach „Skogar”

Okręg Wyborczy nr 7 (Baluty VII)

- Cz. GLĄBSKI - dyr. Oddziału Łódzkiego CZSP BM
- J. FAJKOWSKI - ślusarz w Zakładach Wyrobów Papierniczych
- H. WALKOWSKI - pracownik umysłowy „Textilimpex”
- B. KOZŁOWSKI - docent, doktor hab. w Szpitalu Klinicznym WAM
- BARBARA CHRZCZONOWICZ - studentka UL
- M. TAMBORSKI - elektryk w LPBU
- G. PAKALSKA - pielęgniarka w Szpitalu MSW
- K. GROMEK - prezes RSM „Lokator”
- ZOFIA CZYZO - robotnica w Fabryce „Elita”
- K. MARCINIAK - robotnik w Zakładach „Stomil”

Okręg Wyborczy nr 8 (Polesie I)

- H. BLĄSINSKI - profesor nadzwyczajny, z-ca dyrektora Instytutu Inżynierii Chemicznej PL
- K. POGORZELEC - z-ca red. nacj. „Głosu Robotniczego”
- J. FISIĄK - rolnik
- T. LESZCZYŃSKI - frezer w Fabryce „Majed”
- W. PILARSKI - aktor Teatru Nowego
- Z. DOBROSZEK - monter w Fabryce „Majed”
- M. OSTOJSKI - przewodniczący Zarządu RSM „Polesie”
- R. KRÓPIŃSKI - ślusarz w Przedsiębiorstwie „Unipro”
- K. MIZERSKA - szwaczka w ZPDZ „Femina”

Okręg Wyborczy nr 9 (Polesie II)

- T. URBANSKI - robotnik w ZPW „Łodex”
- Z. PERLINSKI - rzemieślnik
- Z. BŁASZCZAK - pracownik KL PZPR
- Z. ANTOŚIAK - tkacz w ZPP im. S. Lenartowskiego
- M. WOŃNIAKOWSKI - emerytowany nauczyciel
- MARIA BOLEK - robotnica w ZPW im. Gwardii Ludowej
- A. ŚWIERZEWSKA - ekspedientka w Miejskich Pralniach 1 Fabrycznych
- Z. MAJCHROWICZ - dyr. Przedsiębiorstwa „Reklama”
- H. ŻWIĘZŁO - st. asystent Akademii Medycznej
- A. BORCZYK - elektryk w ZPW „Łodex”

Okręg Wyborczy nr 10 (Polesie III)

- H. KRAMEK - oficer WP
- J. ADWIGNA WŁODARCZYK - robotnica w ZPDZ „Femina”
- BARBARA WĄSOWICZ - adwokat w Zespole Adwokackim nr 6
- A. OBORZYŃSKI - wójt w ZPP „Bonax”
- ANNA TOMCZYK - szwaczka w ZPW im. A. Struga
- T. SOBUSIAK - wiceprezes Zarządu RSM „Osiedle Młodych”
- M. ROGAŃSKI - starszy wykładowca PL

Okręg Wyborczy nr 11 (Polesie IV)

- J. SUSKA-JANAKOWSKA - z-ca dyr. w ZPW im. N. Barlickiego
- JADWIGA PIENIAŻEK - robotnica w ZPDZ „Femina”
- BARBARA WĄSOWICZ - adwokat w Zespole Adwokackim nr 6
- A. OBORZYŃSKI - wójt w ZPP „Bonax”
- ANNA TOMCZYK - szwaczka w ZPW im. A. Struga
- T. SOBUSIAK - wiceprezes Zarządu RSM „Osiedle Młodych”
- M. ROGAŃSKI - starszy wykładowca PL

Jadą wozy z zabawkami



Oferta za 45 mln zł • Kiermasze i dodatkowe stoiska

Co dzień do magazynów PHPIŚ podjeżdża 20-30 wozów. Każdy z nich wypełniony jest zabawkami. Przychodzi dużo lalek różnego rodzaju, zwierzątek z pluszu i plastiku, samochodów oraz zabawek mechanicznych. Przedświąteczna oferta handlu opiewa w tym roku na 45 mln zł (za 11 mln zł będzie zabawek zagranicznych — japońskich, hiszpańskich, francuskich, niemieckich, włoskich, rumuńskich, czechosłowackich).

Zabawki z importu są w sklepach na razie w części, reszta oczekiwana jest w najbliższych dniach. Krajowych jest już dużo, np. lalek jest 50 rodzajów. Największe transporty nadchodzą z Częstochowy. Są to m. in. różnego rodzaju instrumenty muzyczne, pluszowe misie i pieski. Z Kielc otrzymujemy głównie zabawki drewniane. Największymi dostawcami zabawek z Łodzi są spółdzielnie „Spójnia”, „Farmedia” i „Polimer”.

Kierowniczką jednego z siedmiu łódzkich sklepów z zabawkami przy ul. Piotrkowskiej 164 — K. Tomaszewska — twierdzi, że zaopatrzenie jest w tym roku tak dobre jak nigdy. Handlowcy z doświadczenia wiedzą, że „szczyt” sprzedaży zabawek rozpocznie się na początku przyszłego miesiąca. Dla ułatwienia zakupów w grudniu zorganizowane zostaną dwa duże kiermasze zabawek w świetlicach przy ul. Piotrkowskiej 46 i 67. Dodatkowe stoiska mają zamiar uruchomić „Uniwersal”, „Central” i Handlowy Dom Dziecka.

30-osobowa grupa handlowców NRD w Łodzi

Dzisiaj gości w łódzkim kombinacie handlowym, jakim jest WP PDT („Uniwersal”, HDD i Dom Sprzedaży Wysylkowej) 30-osobowa grupa handlowców NRD. Przyjazd ten zorganizowany został przez Towarzystwo Doradce Handlu NRD oraz nasz Instytut Handlu Wewnętrznej i Usług.

Goście zapoznają się z działalnością DH „Uniwersal”. Zwłaszcza interesują ich stosowane w tym domu towarowym nowe formy sprzedaży, m. in. samoobsługa w dziale sprzedaży „1001 drobiazów” oraz preselekcja. Chcą obejrzeć również stoiska typu boutique oraz zapoznać się z wprawdaniem systemu odpowiedzialności służbowej. W „Uniwersalu” już 80 proc. stoisk pracuje na tych warunkach.

Przedstawiciele WP PDT zapoznają gości z zadaniami na najbliższe lata. Łódź otrzyma największy w Polsce DH o powierzchni 18 tys. m kw., w którym stosowana będzie nowoczesna technika obliczeniowa. Pozwoli to m. in. na prowadzenie w pełnym zakresie analizy popytu i sprzedaży w poszczególnych asortymentach. W latach 1975-79 zbudowany zostanie duży obiekt, prowadzący sprzedaż wysyłkową. Jego dzienna zdolność — wysyłanie 10 tys. paczek. Te dwa duże obiekty obsługiwać będzie nowoczesny magazyn stosujący konteneryzację.



„Społem” przeprosza

W notatce pt. „Tak było!” („DL” z 17. X.) opisaliśmy perypetie jednej z naszych Czytelniczek, która przy zakupie bojlera elektrycznego w sklepie przy pl. Reymonta 1/3 nie mogła doprowadzić się instrukcji obsługi zakupionego sprzętu. Na domiar tego kierownik sklepu podniesionym głosem poradził naszej Czytelniczce, że „jeśli jej się nie podoba, to może bojler zwrócić!”

W odpowiedzi na naszą notatkę PSS „Społem” w Łodzi (Oddział Górna) wyjaśniła, iż hurtownia do starzejąca sprzęt zmechanizowany przesyła go wraz z instrukcją obsługi, która „klient winien każdorazowo otrzymać przy dokonywaniu zakupu towaru”.

W stosunku do kierownika sklepu nr 1007 przy pl. Reymonta 1/3 zostały wycofane sankcje służbowe. Za zainicjowanie incydentu PSS „Społem” przeprosza naszą Czytelniczkę. (J. Kr.)

W kilku zdaniach

- „Gruźlica a alkohol” — odczyt dr J. Kedziory dziś o godz. 18 w Klubie Rosyjskim (ul. Wieckowskiego 13, parter). Wstęp wolny.
- DDK Łódź-Polesie (ul. Wapienna 15) przyjmuje zapisy do zespołu tanecznego codziennie w godz. 14-20.
- SDK LZSP „Lutnia” (ul. Piotrkowska 243, pokój nr 4) przyjmuje zapisy do zespołu teatralnego i kabaretowego codziennie w godz. 18-20.
- DDK Łódź-Baluty przyjmuje jeszcze zgłoszenia na naukę gry na gitarze i akordeonie oraz na kursy języków angielskiego i niemieckiego dla zaawansowanych. Zapisy przyjmuje i informacji udziela sekretariat DDK „ul. Limanowskiego 166, tel. 526-56, w godz. 9-17.
- W kawiarni LDK (ul. Traugutta 18) oglądać można w godz. 14-19 ekspozycję „Wielka Rewolucja Październikowa” na złączku pocztowym. Wystawca: mgr J. Szpakowski.

Ten atak poskutkował

W artykule pt. „18 ataków na bezdusny stosunek do penenta” przedstawiliśmy przedwczoraj „drogę przez mekę” penenta, który wraz z rodziną marzył w nie opalanym mieszkaniu przy ul. Moniuszki 1a. Nie może się on od czerwca doczekać, aby ADM poleczyła piec c.o. z przewodem kominowym. Jerzy 18-krotnie interweniował, nie daly skutku.

Na krytykę błyskawicznie zareagowała dyrektorka MZBM Łódź-Sródmieście, która zawiadomiła redakcję, że wszystkie roboty związane z zapewnieniem ogrzewania mieszkań naszego Czytelnika zostaną zakończone w końcu listopada. Czytelnik, który zwrócił się do nas o pomoc, otrzyma zwróci należność za zużyte energie elektryczną potrzebną do ogrzania mieszkania. (J. Kr.)



Pilnel

Pisze do nas p. Zofia Pogonowicz z ul. Ogrodowej 28 m. 88: „Od maja staram się w administracji o piec węglowy do gotowania i jednocześnie ogrzewania mojego pokoju. ADM nr 7 przy ul. Obrońców Stalingradu 59 wciąż mi go obiecuje, ale zawsze kończy się na obietnicach. Mam 90 lat, 55 lat pracowałam u Poznńskiego (dziś ZPB im. Marchlewskiego); czytałam w Reflektorze o podobnych sprawach, więc mam nadzieję, że i moja sprawa uda się za waszym pośrednictwem załatwić!”

Proszę Pani, jesteśmy pełni, że ADM spełni Pani życzenie. Właśnie otrzymaliśmy stamtąd informacje w sprawie Pani sąsiada, p. M. Jaszczyskiego (Ogrodowa 28), który — po naszej interwencji — otrzymał nowy piec kuchenny w terminie do 20 listopada. Administracja pisze nam uprzejmie, że jej możliwości w tym zakresie są raczej skromne, wierzymy jednak że Pani nie będzie długo czekała. I tak przecież długo Pani czekała. R.

Oddychać świeżym powietrzem!

„Spółdzielnia transportowa „Akord” przy ul. Wojska Polskiego 73/79 codziennie zatrzymuje okolice pałac w piecu rozmaite

odpady. O otwarciu okna nie może być mowy. Sąd jest taki, że nawet przechodząc tamtejszy trzeźwy zatykać nos. Interweniuj, Reflektorze, bo już nie możemy wytrzymać!”

Okoliceńscy mieszkańcy z ulic Wojska Polskiego, Widok i Obiegorskiej

Ostatni raz!

Latem w dni świąteczne Łódź z Sokolnikami łączy „zielona linia” przez resztę roku tylko autobus PKS odchodzący z Łodzi o godz. 8.20. Miałoby to sens gdyby w Sokolnikach nie działały przez okrągły rok sanatoria dziecięce. I gdyby Łódźy rodzice nie chcieli oddać swoich dzieci w tamte miejsca. Ale rokrocznie jędzy PKS nie zawsze rządzi sens i rachunek ekonomiczny, więc udu w reszcie niedzieli (4. XI) dla około 40 osób zabrakło miejsca w jedynym rozkładowym autobusie, dyspozytor wysłał do Sokolnik dodatkowy wóz. Uczniwi to jednak dopiero po dwóch tarach, ostrzegając jednocześnie wszystkich pasażerów, że czyni to pieruszy i ostatni raz.

Nie ma to jak męskie i jasne postawienie sprawy. (H.)

Poczta Reflektorka

„Dorozłym — też!” (S. X. 73). RSM „Lokator” wyjaśnia (chodzi o niszczenie zieleni w pobliżu przystanku autobusowego Hnll „B” przez właściciela kiosku warzywnego przy Rójnej niedaleko Kaczeńców), że dzierżawca terenu został ukarany mandatem. „Jednocześnie czytamy w piśmie „Lokatora” — Zakład Osiedla im. Zeromskiego wysłał do dzierżawcy kiosku pismo ostrzegające, że powtórzenie się w przyszłości niszczenia zieleni spowoduje rozwiązanie umowy dzierżawy.”

CO GDZIE KIEDY

- ### WAŻNE TELEFONY
- Informacja telefoniczna 03
 - Straż Pożarna 08, 666-11, 595-55
 - Pogotowie Ratunkowe 099-50
 - Pogotowie MO 07
 - Informacja kolejowa 655-53
 - Informacja PKS 263-96, 517-20
 - Pogotowie wodociągowe 353-46
 - Pogotowie gazowe 353-82
 - Pogotowie energetyczne 334-28
 - Pogotowie ciepłownicze 253-11
- ### TEATRY
- WIELKI — godz. 19 „Madame Butterfly”
 - POWSZECHNY — godz. 16 „Matka Courage”, godz. 19.15 „Billy Klancza”
 - JARACZA — g. 19.30 „Bolszewicy” (zamkn.)
 - MALA SCENA — nieczynna
 - TEATR „7.15” — godz. 19.15 „Tredowata”
 - NOWY — godz. 19.15 „Dzieje grzechu”
 - MALA SALA — godz. 20 „Motyle na wolności”
 - MUZYCZNY — godz. 19 „Kariera Nikodema Dyzmy”
 - ARLEKIN — godz. 17.30 „Ptasie mleko”
 - PINOKIO — godz. 17.30 „Przyjaciel wesołego diabła”

ZIEMI ŁÓDZKIEJ — godz. 19

- „Nie igra się z miłością”
- FILHARMONIA (Narutowicza 20) godz. 19.30 Koncert symfoniczny z okazji 56 rocznicy Rewolucji Październikowej. Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Łódzkiej. Dyrygent Józef Kilmannek. Solista Witold Herman, wiolonczela. W programie: A. Borodina — Symfonia h-moll „Bohaterska”, A. Chaczaturian — Koncert na wiolonczelę i orkiestrę. M. Rimski-Korsakow — Kaprys hiszpański.

MUZA

- SZUKI (ul. Włocławskiego 36) godz. 11-18
- HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 9-18
- HISTORIA WIOJENICTWA (ul. Piotrkowska 282) godz. 13-20 (wstęp wolny)
- ARCHAEOLOGICZNE I ETNOGRAFIKNE (ul. Wolności 14) godz. 11-19
- EWOLUCYJONIZMU (Park Sienkiewicza) godz. 10-17

ŁÓDZKIE ZOO

czynne w godz. 9-15.30 (kasa czynna do godz. 15).

PALMIARNIA — nieczynna.

KINA

- BALTYK — „W pustyni i w puszczy” (pol.) od lat 7, godz. 10, 14, 18
- LUTNIA — „W pustyni i w puszczy” (pol.) od lat 7, cz. II godz. 9.30, 13.30
- POLONIA — „W pustyni i w puszczy” (pol.) od lat 7, godz. 9.30, 13.30, 17.30
- WISLA — Dni Filmu Radzieckiego „Gorący śnieg” (A) od lat 14, g. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
- WŁOKNIARZ — Dni Filmu Radzieckiego „Bitwa w wawozie” (A) od lat 11, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
- WOLNOSC — „W pustyni i w puszczy” cz. I i II (pol.) od lat 7, godz. 10.30, 15 (19 seans zamkn.)
- ZACHETA — „Nieszczęścia Alfreda” (franc.) od lat 14, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
- LDK — „Przygody żółtej walizeczki” (radz.) od lat 7, godz. 15.30 „Dla zablacia czasu” (radz.) od lat 16, godz. 17.30, godz. 19.45
- projekcja DKF
- STYLOWY — „Nocny kowboj”

(USA) od lat 18, godz. 15.30

- 17.45. Projekcja DKF godz. 20
- STUDIO — Dni Filmu Radzieckiego „Pokój przechodzącemu na świat” (A) od lat 11, godz. 18, 20
- TATRY — „Kryżacy” (A) (pol.) od lat 11, godz. 10. Pożegnanie z filmem „Panna młoda w żalobie” (B) (fr.) od lat 18, godz. 15.15, 15.30, 17.45, 20
- CZAJKA — „Pippi” (szwedzki) od lat 7, godz. 17. „Morderca jest w domu” (węg.) od lat 16, godz. 19
- DKM — „West side story” od lat 14 (USA) godz. 15, 19
- ENERGETYK — „Absolwent” od lat 18 (USA) godz. 18.30 — DKF
- KOLEJARZ — „Bullitt” (USA) od lat 16, godz. 17, 19
- GDYNIA — „Odrzyna” (USA) od lat 16, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
- HALKA — „Jedźcie” (USA) od lat 15, godz. 15.30, 17.45, 20
- MAJJA — „Godzila kontra Hedor” (B) (jap.) od lat 14, g. 15.30, 17.30, 19.30
- MŁODA GWARDIA — „Gappa” (jap.) od lat 11, g. 10, 12, 14, 16, 18 „Mrowisko” (A) (węg.) od lat 16, godz. 20
- MUZA — Dni Filmu Radzieckiego „Naszynik dla mojej ukochanej” (A) od lat 11, godz. 16, 18, 20
- OKA — „Oficerowie” (radz.) od lat 14, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
- POLESIE — „Mały, wielki, człowiek” (USA) od lat 16, godz. 17, 19.30
- POPULARNE — „Jest taki chłopa” (radz.) od lat 11, godz. 15 „Mam 20 lat” (radz.) od lat 16, godz. 18
- PRZEWODNOSC — „Zazdrość i miłość” (pol.) od lat 16, g. 15.30, 17.45, 20
- PIONIER — „Stawka większa niż życie” (A) (pol.) od lat 11, godz. 15.30 „Szladek korony” (wł.) od lat 18, godz. 17.45, 20
- POKÓJ — „Wyzwanie dla Robin Hooda” (ang.) od lat 11, godz. 15.30, 17.30 „Serce to samotny myśliwy” (B) (USA) od lat 16, godz. 19.30
- REKORD — Dni Filmu Radzieckiego „Smialosc” (A) od lat 14, godz. 15.15, 17.15, 19.30
- ROMA — „Niebieski żołnierz” (USA) od lat 16, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

SOJUSZ — „Święta wojna” (pol.)

- od lat 11, godz. 16 „Prywatna wojna Murphy’ego” (ang.) od lat 16, godz. 18
- STOKI — „Tajemnica Aleksandra Dumasa” (B) (czech.) od lat 14, godz. 15.30 „Sekret” (pol.) od lat 16, godz. 17.45, 19.45
- SWIT — Dni Filmu Radzieckiego „Przejazdem w Moskwie” (A) od lat 14, godz. 16, 18, 20

DZURY APTEK

Tuwima 59, Rzgowska 147, Piłtowska 397, Limanowskiego 37, Zielona 28, Pl. Wolności 2, Obr. Stalingradu 15.

DZURY SZPITALI

- Instytut Polonictwa i Ginekologii AM, Polonictwo — Stępczka 13 — dzielnica Śródmieście, Ginekologia — Curie-Skłodowskiej 15 — Widzew oraz z dzielnicy Górna poradnia „K” ul. Felickiego.
- Szpital im. Madurowicza — dzielnica Polesie oraz z dzielnicy Górna poradnie „K”, ul. Przybyszewskiego 32 i Zapolskiej 2.
- Szpital im. M. Kopernika — dzielnica Górna, poradnie „K”: Odrzańska, Czeszkowskiego, Rzgowska i Lecznica.
- Szpital im. H. Wolf — dzielnica Baluty oprócz poradni „K” ul. Sędziowska i Libelta.
- Chirurgia ogólna — Szpital im. Brudzińskiego (Kosynierów Gdynskich 61)
- Chirurgia urazowa — Szpital im. Radlińskiego (Drewnowska 75)
- Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
- Okulistyka — Szpital im. Jonaszera (Milonowa 14)
- Chirurgia i laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armi Czerwonej 15)
- Chirurgia szczeniowo-twarowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
- Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

NOCNA POMOC LEKARSKA

Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66.

Ogólnolódzki Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczy pracy placówek służby zdrowia telefon 615-18, czynny jest w godz. 7-21, oprócz niedziel i 1.4 wiat.

RAPORT TYGODNIA



* Chcąc zrealizować swoje zobowiązania w stosunku do oczekujących na mieszkania spółdzielców, umieszczonych na odpowiednich listach przydziałowych, oddział Łódzki Związku Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego powinien do końca roku odebrać 8.444 izby. Związek liczy na odebranie od budowlanych jeszcze w listopadzie 3.700 izb. Reszta — około 5 tys. izb pozostały na grudzień. Pracy dużo — czasu mało.

* Czy te izby będą w terminie? Sytuacja jest bardzo poważna. Gros robót we wznoszeniu bloków — to prace wykończeniowe wymagające przede wszystkim fachowych rąk. A ręk braku. Jak nas poinformowano w wydziale zatrudnienia Łódzkiego Zjednoczenia Budownictwa — najbardziej brakuje murarzy, malarzy, cieśli, instalatorów i tynkarzy. Braki te dają się we znaki szczególnie budm przedsiębiorstwom jak „Dąbrowa”, LPBU i Kombinat Budowy Domów — a więc tam, gdzie zadania są najwyższe.

* Na łódzkich budowach pracują fachowcy z „importu” — około 120 osób z Olsztyna, Białegostoku, Kielc i Bydgoszczy. Należy się spodziewać — na szczęście — większej jeszcze pomocy z zewnątrz dzięki Ministerstwu Budownictwa. Niemniej trzeba liczyć przede wszystkim na własne zalogi.

* Tynkarzy najbardziej brakuje w LPBU i na „Dąbrowie”. Ryzykuje się wyrażenie problem elewacji. Czy prowadzić zaległe (często) roboty elewacyjne kosztem wykańczania domów, czy odwrotnie, robić elewacje kosztem... planu? Trzeba wybrać.

* Nie tylko od murarzy, tynkarzy, malarzy itp. zależy plan. Także od instalatorów. Łódzkie Przedsiębiorstwo Instalacji Sanitarnych i Elektrycznych od zaraz zatrudni ponad 40 instalatorów (monterów centralnego ogrzewania, instalacji wodnych i gazowych). Od instalatorów zależy przecięt, czy dom będzie ogrzany i czy będzie posiadał konieczne instalacje. I to niejedyn dom, ale do końca roku — około 8 tys. izb.

* Obok braku fachowców obserwujemy deficyt materiałów instalacyjnych, których przydziały są wprawdzie zapewnione, ale z realizacją bywa gorzej. Brak np. dzwonek elektrycznych. Niby to drobiazgi ale jednak niezbędny. Kompleksowo nie są także realizowane dostawy czeskich grzejników. (AP)

Zmodyfikować instrukcje!

W mieszkaniach typu M-1 i M-2 przepisy wydane przez Min. Gosp. Komunalnej i Min. Budownictwa nie przewidują instalowania gazowych kuchni 4-palnikowych z piekarnikiem. Przepis ten ma na względzie fakt, że w małych mieszkaniach nie przekraczających 30 m kw. kuchnia jest niewielka, często ciemna i nie posiada odpowiedniej wentylacji.

Ale co innego M-2 w nowym, a co innego w starym budownictwie, gdzie kuchnie są stosunkowo duże. Tymczasem przepisy nie uwzględniają tej „inności” i stąd między lokatorami a administracją dochodzi do nie wyposażenia kuchni do poważnych kontrowersji. A w końcu wszystko kończy się w ten sposób, że rodziny które nie chcą wyrzucić prawa do ucieplenia świątecznego placaka, uiszczają różnicę między kuchnią 2-palnikową a 4-palnikową i wtedy ADM instaluje ją bez najmniejszych oporów.

Często jednak, między lokatorami a administracją dochodzi do nie wyposażenia kuchni do poważnych kontrowersji. A w końcu wszystko kończy się w ten sposób, że rodziny które nie chcą wyrzucić prawa do ucieplenia świątecznego placaka, uiszczają różnicę między kuchnią 2-palnikową a 4-palnikową i wtedy ADM instaluje ją bez najmniejszych oporów.

Szczypta soli

„Ruch” w interesie...

Ulica Tatrzańska to taka... Piotrkowska — Zurzetowa. Też wąska, choć sklepów tu ciągle jak na lekarstwo. Za to tutejsze autobusy bywa tu wcale nie mniej niż w śródmieściu w godzinach szczytu. Nowe bloki rosną jak na drożdżach, a więc z każdym świętym oddawanym do użytku wieżowcem przybiera konkurentów walczących każdego ranka o moje miejsce w „17”, „10” czy „77”. Niedawno właśnie startowałem do drzwi jednego z nich — z dogodnej, wurocawca — przy 20 minut czekania pozycyli — gdy już z nogą na stopniu przypomniałem sobie, że zapomniałem kupić biletu. Zdarza się. Jako zdyspensowany obywatel nie próbowałem iść na ganę tylko zajając miejsce w następnej kolejce — do usytuowanego rozszadnie, bo tuż przy przystanku, kiosku „Ruch”.

Ruch w interesie był reszta niemały. Nie tyle może ruch o tumult. Wokół kiosku zebrała się bowiem spora grupa potencjalnych użytkowników wspomnianych wyżej autobusów — głośno i żapalczywie narzekając na „idiotyczne przepisy”, „choleralne parzadki” itp. itd. Rykło i ja otrzymałem szansę dołączenia do tego rozgorzonego grona, kiedy na moja prośbę o bilet autobusowy, przemiła skądinąd, paniienka z kioskowego okienka powiedziała — ze smutkiem: — Niestety, proszę pana — nie ma.

— Jak to nie ma? Niech pani da choć tramwajowe. Stracę na tym, ale chociaż zdaje — powiedziałem widząc na horyzoncie zbliżający się autobus.

— Ale widzi pan? — nie mam już żadnych. Już wcześniej mi wyszły i...

— I co — zawiadomiła pani kogo trzeba? Chyba nie potuje

dawno pani Z. B. zajmująca wraz z dwójkiem dzieci 18-metrowy pokój i kuchnię o pow. 11 m kw. a więc lokal zaliczany do kategorii M-2. MZBM stan! bojem na stanowisku formalnej brzmienia przepisów.

Inaczej spojrzano za to na sprawę Prezydium DRN — Śródmieście i po stwierdzeniu, że nasza Czytelniczka ma nie najlepszą warunki materialne, doszło do wniosku iż istnieje możliwość pogodzenia przepisów ze stanem faktycznym. Zobowiązaliśmy więc dyrekcję MZBM do zaistalowania w mieszkaniu Czytelniczki 4-palnikowej kuchni gazowej.

Trudno nie przyklasnąć temu nietypowemu rozwiązaniu. Ale wydaje nam się, że nie powinno to być rozwiązaniem jednostkowe, podjęte po interwencji redakcji. Instrukcje o wykonywaniu i rozliczaniu remontów lokatorskich nie zezwalają ADM ani ich dyrekcjom na zbytnią swobodę. Czy więc nie należałoby ich nieco zmodyfikować? (B)

mi pani, że nie dowiedzieli... — Sama byłam w naszej dyrekcji po bilety, ale powiedzieli mi, że muszę poczekać. W tym miesiącu mam już za duże saldo. Swoją normalną pulę już wyprzedziałam, pan wie, przecież, że tutaj bilety autobusowe idą jak woda...

— A co mnie obchodzi pani puła i jakieś tam saldo — pieklir sie kolejni, odprawiony bez biletu. Klient. — Jak nie ma konduktorów w autobusach, a „Ruch” wzięli się za sprzedaż biletów to muszą być zausze i w każdym kiosku... I co ja teraz zrobię — już drugi autobus mi ucieka, bo nie mam wycieczki. Kupowania biletów paczkami na zapas...

Tym wrzucił, pani w kiosku truchlała, ale nie widziałem jana całego zajścia, bowiem wraz z trójką ochotników wniosłem na rękach do nadjeżdżającego „77” pewną uroczą dame, która zgłosiła chęć odstąpienia 4 biletów z zakupionego wcześniej zapasu „na czarną godzinę”.

O zaletach takiego przestroznego postępowania przypominałem sobie następnego ranka, kiedy tu znowu użyczyła mi bilet w ten sposób, że... — Psiaakrew! — zawałtałem przeczując wcześniej — pewnie znów nie ma pani biletów?

— A mam! — odpowiedziała triumfalnie kioska.

— Jak to? Czyżby jednak dowiedzieli...?

— Och, nie — zbili mnie z tropu, wręczając jednocześnie dwa, nie wyglądające na podróbione bilety.

— Więc skąd w takim razie...? — Po prostu. Poszłam do koleżanki z innego kiosku i zamieniłam u niej na bilety cztery paczki „klubowych”. Czego się nie robi dla stałych klientów... (S)

Złoty medal dla „Wizamet” Światowy standard żytelek „Iridium - Polsilver”

W Łódzkich Zakładach Wyróbów Metalowych „Wizamet” rozpoczęto w maju br. produkcję wysokiej jakości żytelek o nazwie „Iridium-Polsilver”. Dyrekcja zakładu zapowiedziała wówczas, że do końca br. „Wizamet” dostarczy na krajowy rynek 30 mln żytelek. Dotychczas wyprodukowano 20 mln szt. „Iridium-Polsilver”. Pozostałe 10 mln, jak zapowiedział dyrektor naczelny — Konrad Kociński, do końca roku na pewno trafi do sklepów.

W zakładach — oba się nie tylko o zaspokojenie potrzeb rynku pod względem ilości wyrobów. W talim samym stopniu troszczy się o dostarczenie klientom wyrobów najwyższej jakości. Wyrazem tego jest światowy znak jakości „Q”, przyznany żytełkom „Iridium-Polsilver” w październiku br. Rów-

niez w październiku, na Targach Krajowych „Jesień-73”, w konkursie pn. „Dobre — ładne — poszukiwane”, przyznano „Wizametowi” złoty medal za wysoką jakość i estetykę nożyków „Iridium-Polsilver”.

Na TK „Jesień-73” „Wizamet” sprzedał przedsiębiorstwom handlowym wszystkie wyroby, jakie wyprodukują w 1974 r., tj. 140 mln żytelek, w tym 40 mln „Iridium-Polsilver”, a także aparaty do golenia. Dobra marka wyrobów sprawiła, że handel domaga się większej ilości żytelek z „Wizamet”. Określona moc produkcyjna zakładu nie pozwala mu na zwiększenie oferty, która w porównaniu z rokiem ubiegłym jest już wyższa o 15 mln żytelek. (ik)

Tłum.: MIECZYSLAW DERBIEN



— Niech pan nie mówi głupstw, kapralu! — przerwał oficjalnym tonem Jensen — Szóstka stanowi idealną ilość. Będziecie w ten sposób dublowani w każdej specjalności, a ci ludzie są naprawdę doskonałi. Jeżeli to może uspokoić pańską miłość własną, w pierwotnej wersji nie byli brani pod uwagę jako wasi łowcy. Mieli wyruszyć jako ekipa rezerwowa w przypadku gdyby...

— Rozumiem — brak przekonania w głosie Millera był wręcz absolutny.

— A więc, zgoda?

— Jeszcze nie — odezwał się Mallory. — Kto będzie dowodził tą wielką armią?

— Naturalnie pan! — odpowiedział Jensen ze zdziwieniem.

— Świętne — głos Mallory'ego był aż lepki od słodyczy. — Doskonale zdaje sobie sprawę, że rodzaj intensywnego treningu, który praktykuje się u komandosów marynarki, jest oparty przede wszystkim na rozbudzaniu własnej inicjatywy, wiarę w siebie oraz absolutnej niezależności umysłu i działania. Doskonale. Ale to jest dobre wówczas, jeżeli są pozostawieni sam sobie — Mallory usmiechnął się. — Nie wolno im zapominać, że wymagam absolutnego, natychmiastowego, i to bez żadnej dyskusji, wykonywania moich rozkazów. Podkreślam: wszystkich moich rozkazów. Natychmiast i w całości.

— A jeżeli nie? — spytał Reynolds.

— To niepotrzebne pytanie, sierżancie. Powinien pan znać sankcje za niepodporządkowanie się przełożonemu na froncie podczas wojny.

— Czy to samo odnosi się również do pańskich przyjaciół?

— Nie.

Reynolds zwrócił się do Jansena: — Nie podoba mi się to bardzo, panie komandorze.

— Nie podoba mi się to bardzo, panie komandorze. Mallory siedł na fotelu, zapalił papierosa, potrząsnął głową

— 23 —

I powiedział do Jansena: — Pan będzie łaskaw go zamienić, komandorze.

— Jak to? — Jensen nie wierzył własnym uszom.

— Powiedziałem: proszę go zamienić. Jesteśmy jeszcze na miejscu, a on już stawia mój sąd pod znakiem zapytania. Co będzie wobec tego w terenie? Jest niebezpieczny! Wolej już nosić w kieszeni bombę z opóźnionym zapłonem i z włączonym mechanizmem.

— Niech pan posłucha, Mallory... — Proszę go zamienić, a jeśli nie, to proszę mnie zamienić.

— I mnie — powiedział Andrea.

— I mnie — dodał Miller.

W pokoju zapanowała krótka, wroga cisza, w której nie było ni cienia przyjaźni. Wreszcie Reynolds podszedł do fotela, na którym siedział Mallory.

— Sire...

Mallory bynajmniej nie dodawał mu odwagi.

— Proszę mi wybaczyć — powiedział Reynolds. — Rzeczywiście przekroczyłem granicę. Nie zrobię tego błędu już nigdy, chcę z panem ruszyć w tę podróż!

Mallory spojrział na Andra i Millera. Ten ostatni był tak zdumiony wybuchem entuzjazmu Reynolds, że w ogóle nie zareagował, natomiast Andrea z nieruchomą twarzą kiwnął głową. Mallory uśmiechnął się.

— Tak jak powiedział komandor Jensen, jestem pewien, że będziemy mieli z pana pożytek.

— A więc doskonale, wszystko jest załatwione — Jensen starał się nie pokazywać po sobie tego, że napięcie w gabinecie narastało. — A teraz musicie się wyspać. Ale jeszcze kilka minut ciepłoty: raport z Navarony — spojrział na trzech sierżantów — obawiam się, że to będzie ściśle tajne.

— Tak jest, panie komandorze! — odezwał się Reynolds.

— Pojdziemy na lotnisko, sprawdzimy plan lotu, dane meteorologiczne, spadochrony i bagaż.

Jensen przytaknął. Kiedy młodzi ludzie zamknęli za sobą drzwi, podwoje drzwi, komandor podszedł do innych drzwi i otworzył je.

— Proszę wejść, panie generale.

Mełczyzna, który przestąpił próg gabinetu, był bardzo wysoki i bardzo chudy. Prawdopodobnie miał około trzydziestu pięciu lat, ale sprawiał wrażenie znacznie starszego. Trochę zmęczony, trudy kilku lat walki sprawiły że był zupełnie siwy, a na twarzy wyraźnie rysowały się bruzdy cierpienia psychicznego i fizycznego. Jego czarne oczy błyszczały fanatyzmem człowieka wierzącego w ideały, których realizacja była jeszcze bardzo daleka. Nosił mundur oficera armii brytyjskiej bez żadnych dystynkcji.

— Panowie, przedstawiam wam generała Vukalovica — powiedział Jensen. — General jest zastępcą dowódcy sil oporu w Bośni i Hercegowinie. Wczoraj przyjechał do nas samolotem RAF. Znajduje się tutaj w charakterze lekarza, poszukującego odpowiednich leków. Tylko my czterej wiemy, kim jest. Panie generale, oto pańscy ludzie.

— 24 —

Radio

PIĄTEK, 9 LISTOPADA TELEWIZJA

PROGRAM I

10.00 Wiad. 10.05 „Od Szajlenko do Ninaszewa” 10.30 „Dobry wieczór” 10.40 „Co słychać w świecie” 10.45 Gra Maynard Ferguson — trąbka 11.00 Duety wokalne 11.25 Refleksy 11.30 Koncert 12.05 Z kraju i ze świata 12.20 Melodie ludowe 12.30 Koncert życzeń 12.50 „Od charlestona do rocka” 13.20 Rolniczy kwadrans 13.35 Jazz — folk 14.00 Alert dla biosfery 14.05 „Przebież z nad morza” 14.30 Sport 16.00 Wiad. 16.05 „Przebież z nad morza” 16.30 Wład. 16.35 „Przebież z nad morza” 16.45 „Przebież z nad morza” 16.55 „Przebież z nad morza” 17.00 Wiad. 17.05 „Przebież z nad morza” 17.10 Wiad. 17.15 „Przebież z nad morza” 17.20 Wiad. 17.25 „Przebież z nad morza” 17.30 Wiad. 17.35 „Przebież z nad morza” 17.40 Wiad. 17.45 „Przebież z nad morza” 17.50 Wiad. 17.55 „Przebież z nad morza” 18.00 Wiad. 18.05 „Przebież z nad morza” 18.10 Wiad. 18.15 „Przebież z nad morza” 18.20 Wiad. 18.25 „Przebież z nad morza” 18.30 Wiad. 18.35 „Przebież z nad morza” 18.40 Wiad. 18.45 „Przebież z nad morza” 18.50 Wiad. 18.55 „Przebież z nad morza” 19.00 Wiad. 19.05 „Przebież z nad morza” 19.10 Wiad. 19.15 „Przebież z nad morza” 19.20 Wiad. 19.25 „Przebież z nad morza” 19.30 Wiad. 19.35 „Przebież z nad morza” 19.40 Wiad. 19.45 „Przebież z nad morza” 19.50 Wiad. 19.55 „Przebież z nad morza” 20.00 Wiad. 20.05 „Przebież z nad morza” 20.10 Wiad. 20.15 „Przebież z nad morza” 20.20 Wiad. 20.25 „Przebież z nad morza” 20.30 Wiad. 20.35 „Przebież z nad morza” 20.40 Wiad. 20.45 „Przebież z nad morza” 20.50 Wiad. 20.55 „Przebież z nad morza” 21.00 Wiad. 21.05 „Przebież z nad morza” 21.10 Wiad. 21.15 „Przebież z nad morza” 21.20 Wiad. 21.25 „Przebież z nad morza” 21.30 Wiad. 21.35 „Przebież z nad morza” 21.40 Wiad. 21.45 „Przebież z nad morza” 21.50 Wiad. 21.55 „Przebież z nad morza” 22.00 Wiad. 22.05 „Przebież z nad morza” 22.10 Wiad. 22.15 „Przebież z nad morza” 22.20 Wiad. 22.25 „Przebież z nad morza” 22.30 Wiad. 22.35 „Przebież z nad morza” 22.40 Wiad. 22.45 „Przebież z nad morza” 22.50 Wiad. 22.55 „Przebież z nad morza” 23.00 Wiad. 23.05 „Przebież z nad morza” 23.10 Wiad. 23.15 „Przebież z nad morza” 23.20 Wiad. 23.25 „Przebież z nad morza” 23.30 Wiad. 23.35 „Przebież z nad morza” 23.40 Wiad. 23.45 „Przebież z nad morza” 23.50 Wiad. 23.55 „Przebież z nad morza” 24.00 Wiad. 24.05 „Przebież z nad morza” 24.10 Wiad. 24.15 „Przebież z nad morza” 24.20 Wiad. 24.25 „Przebież z nad morza” 24.30 Wiad. 24.35 „Przebież z nad morza” 24.40 Wiad. 24.45 „Przebież z nad morza” 24.50 Wiad. 24.55 „Przebież z nad morza” 25.00 Wiad. 25.05 „Przebież z nad morza” 25.10 Wiad. 25.15 „Przebież z nad morza” 25.20 Wiad. 25.25 „Przebież z nad morza” 25.30 Wiad. 25.35 „Przebież z nad morza” 25.40 Wiad. 25.45 „Przebież z nad morza” 25.50 Wiad. 25.55 „Przebież z nad morza” 26.00 Wiad. 26.05 „Przebież z nad morza” 26.10 Wiad. 26.15 „Przebież z nad morza” 26.20 Wiad. 26.25 „Przebież z nad morza” 26.30 Wiad. 26.35 „Przebież z nad morza” 26.40 Wiad. 26.45 „Przebież z nad morza” 26.50 Wiad. 26.55 „Przebież z nad morza” 27.00 Wiad. 27.05 „Przebież z nad morza” 27.10 Wiad. 27.15 „Przebież z nad morza” 27.20 Wiad. 27.25 „Przebież z nad morza” 27.30 Wiad. 27.35 „Przebież z nad morza” 27.40 Wiad. 27.45 „Przebież z nad morza” 27.50 Wiad. 27.55 „Przebież z nad morza” 28.00 Wiad. 28.05 „Przebież z nad morza” 28.10 Wiad. 28.15 „Przebież z nad morza” 28.20 Wiad. 28.25 „Przebież z nad morza” 28.30 Wiad. 28.35 „Przebież z nad morza” 28.40 Wiad. 28.45 „Przebież z nad morza” 28.50 Wiad. 28.55 „Przebież z nad morza” 29.00 Wiad. 29.05 „Przebież z nad morza” 29.10 Wiad. 29.15 „Przebież z nad morza” 29.20 Wiad. 29.25 „Przebież z nad morza” 29.30 Wiad. 29.35 „Przebież z nad morza” 29.40 Wiad. 29.45 „Przebież z nad morza” 29.50 Wiad. 29.55 „Przebież z nad morza” 30.00 Wiad. 30.05 „Przebież z nad morza” 30.10 Wiad. 30.15 „Przebież z nad morza” 30.20 Wiad. 30.25 „Przebież z nad morza” 30.30 Wiad. 30.35 „Przebież z nad morza” 30.40 Wiad. 30.45 „Przebież z nad morza” 30.50 Wiad. 30.55 „Przebież z nad morza” 31.00 Wiad. 31.05 „Przebież z nad morza” 31.10 Wiad. 31.15 „Przebież z nad morza” 31.20 Wiad. 31.25 „Przebież z nad morza” 31.30 Wiad. 31.35 „Przebież z nad morza” 31.40 Wiad. 31.45 „Przebież z nad morza” 31.50 Wiad. 31.55 „Przebież z nad morza” 32.00 Wiad. 32.05 „Przebież z nad morza” 32.10 Wiad. 32.15 „Przebież z nad morza” 32.20 Wiad. 32.25 „Przebież z nad morza” 32.30 Wiad. 32.35 „Przebież z nad morza” 32.40 Wiad. 32.45 „Przebież z nad morza” 32.50 Wiad. 32.55 „Przebież z nad morza” 33.00 Wiad. 33.05 „Przebież z nad morza” 33.10 Wiad. 33.15 „Przebież z nad morza” 33.20 Wiad. 33.25 „Przebież z nad morza” 33.30 Wiad. 33.35 „Przebież z nad morza” 33.40 Wiad. 33.45 „Przebież z nad morza” 33.50 Wiad. 33.55 „Przebież z nad morza” 34.00 Wiad. 34.05 „Przebież z nad morza” 34.10 Wiad. 34.15 „Przebież z nad morza” 34.20 Wiad. 34.25 „Przebież z nad morza” 34.30 Wiad. 34.35 „Przebież z nad morza” 34.40 Wiad. 34.45 „Przebież z nad morza” 34.50 Wiad. 34.55 „Przebież z nad morza” 35.00 Wiad. 35.05 „Przebież z nad morza” 35.10 Wiad. 35.15 „Przebież z nad morza” 35.20 Wiad. 35.25 „Przebież z nad morza” 35.30 Wiad. 35.35 „Przebież z nad morza” 35.40 Wiad. 35.45 „Przebież z nad morza” 35.50 Wiad. 35.55 „Przebież z nad morza” 36.00 Wiad. 36.05 „Przebież z nad morza” 36.10 Wiad. 36.15 „Przebież z nad morza” 36.20 Wiad. 36.25 „Przebież z nad morza” 36.30 Wiad. 36.35 „Przebież z nad morza” 36.40 Wiad. 36.45 „Przebież z nad morza” 36.50 Wiad. 36.55 „Przebież z nad morza” 37.00 Wiad. 37.05 „Przebież z nad morza” 37.10 Wiad. 37.15 „Przebież z nad morza” 37.20 Wiad. 37.25 „Przebież z nad morza” 37.30 Wiad. 37.35 „Przebież z nad morza” 37.40 Wiad. 37.45 „Przebież z nad morza” 37.50 Wiad. 37.55 „Przebież z nad morza” 38.00 Wiad. 38.05 „Przebież z nad morza” 38.10 Wiad. 38.15 „Przebież z nad morza” 38.20 Wiad. 38.25 „Przebież z nad morza” 38.30 Wiad. 38.35 „Przebież z nad morza” 38.40 Wiad. 38.45 „Przebież z nad morza” 38.50 Wiad. 38.55 „Przebież z nad morza” 39.00 Wiad. 39.05 „Przebież z nad morza” 39.10 Wiad. 39.15 „Przebież z nad morza” 39.20 Wiad. 39.25 „Przebież z nad morza” 39.30 Wiad. 39.35 „Przebież z nad morza” 39.40 Wiad. 39.45 „Przebież z nad morza” 39.50 Wiad. 39.55 „Przebież z nad morza” 40.00 Wiad. 40.05 „Przebież z nad morza” 40.10 Wiad. 40.15 „Przebież z nad morza” 40.20 Wiad. 40.25 „Przebież z nad morza” 40.30 Wiad. 40.35 „Przebież z nad morza” 40.40 Wiad. 40.45 „Przebież z nad morza” 40.50 Wiad. 40.55 „Przebież z nad morza” 41.00 Wiad. 41.05 „Przebież z nad morza” 41.10 Wiad. 41.15 „Przebież z nad morza” 41.20 Wiad. 41.25 „Przebież z nad morza” 41.30 Wiad. 41.35 „Przebież z nad morza” 41.40 Wiad. 41.45 „Przebież z nad morza” 41.50 Wiad. 41.55 „Przebież z nad morza” 42.00 Wiad. 42.05 „Przebież z nad morza” 42.10 Wiad. 42.15 „Przebież z nad morza” 42.20 Wiad. 42.25 „Przebież z nad morza” 42.30 Wiad. 42.35 „Przebież z nad morza” 42.40 Wiad. 42.45 „Przebież z nad morza” 42.50 Wiad. 42.55 „Przebież z nad morza” 43.00 Wiad. 43.05 „Przebież z nad morza” 43.10 Wiad. 43.15 „Przebież z nad morza” 43.20 Wiad. 43.25 „Przebież z nad morza” 43.30 Wiad. 43.35 „Przebież z nad morza” 43.40 Wiad. 43.45 „Przebież z nad morza” 43.50 Wiad. 43.55 „Przebież z nad morza” 44.00 Wiad. 44.05 „Przebież z nad morza” 44.10 Wiad. 44.15 „Przebież z nad morza” 44.20 Wiad. 44.25 „Przebież z nad morza” 44.30 Wiad. 44.35 „Przebież z nad morza” 44.40 Wiad. 44.45 „Przebież z nad morza” 44.50 Wiad. 44.55 „Przebież z nad morza” 45.00 Wiad. 45.05 „Przebież z nad morza” 45.10 Wiad. 45.15 „Przebież z nad morza” 45.20 Wiad. 45.25 „Przebież z nad morza” 45.30 Wiad. 45.35 „Przebież z nad morza” 45.40 Wiad. 45.45 „Przebież z nad morza” 45.50 Wiad. 45.55 „Przebież z nad morza” 46.00 Wiad. 46.05 „Przebież z nad morza” 46.10 Wiad. 46.15 „Przebież z nad morza” 46.20 Wiad. 46.25 „Przebież z nad morza” 46.30 Wiad. 46.35 „Przebież z nad morza” 46.40 Wiad. 46.45 „Przebież z nad morza” 46.50 Wiad. 46.55 „Przebież z nad morza” 47.00 Wiad. 47.05 „Przebież z nad morza” 47.10 Wiad. 47.15 „Przebież z nad morza” 47.20 Wiad. 47.25 „Przebież z nad morza” 47.30 Wiad. 47.35 „Przebież z nad morza” 47.40 Wiad. 47.45 „Przebież z nad morza” 47.50 Wiad. 47.55 „Przebież z nad morza” 48.00 Wiad. 48.05 „Przebież z nad morza” 48.10 Wiad. 48.15 „Przebież z nad morza” 48.20 Wiad. 48.25 „Przebież z nad morza” 48.30 Wiad. 48.35 „Przebież z nad morza” 48.40 Wiad. 48.45 „Przebież z nad morza” 48.50 Wiad. 48.55 „Przebież z nad morza” 49.00 Wiad. 49.05 „Przebież z nad morza” 49.10 Wiad. 49.15 „Przebież z nad morza” 49.20 Wiad. 49.25 „Przebież z nad morza” 49.30 Wiad. 49.35 „Przebież z nad morza” 49.40 Wiad. 49.45 „Przebież z nad morza” 49.50 Wiad. 49.55 „Przebież z nad morza” 50.00 Wiad. 50.05 „Przebież z nad morza” 50.10 Wiad. 50.15 „Przebież z nad morza” 50.20 Wiad. 50.25 „Przebież z nad morza” 50.30 Wiad. 50.35 „Przebież z nad morza” 50.40 Wiad. 50.45 „Przebież z nad morza” 50.50 Wiad. 50.55 „Przebież z nad morza” 51.00 Wiad. 51.05 „Przebież z nad morza” 51.10 Wiad. 51.15 „Przebież z nad morza” 51.20 Wiad. 51.25 „Przebież z nad morza” 51.30 Wiad. 51.35 „Przebież z nad morza” 51.40 Wiad. 51.45 „Przebież z nad morza” 51.50 Wiad. 51.55 „Przebież z nad morza” 52.00 Wiad. 52.05 „Przebież z nad morza” 52.10 Wiad. 52.15 „Przebież z nad morza” 52.20 Wiad. 52.25 „Przebież z nad morza” 52.30 Wiad. 52.35 „Przebież z nad morza” 52.40 Wiad. 52.45 „Przebież z nad morza” 52.50 Wiad. 52.55 „Przebież z nad morza” 53.00 Wiad. 53.05 „Przebież z nad morza” 53.10 Wiad. 53.15 „Przebież z nad morza” 53.20 Wiad. 53.25 „Przebież z nad morza” 53.30 Wiad. 53.35 „Przebież z nad morza” 53.40 Wiad. 53.45 „Przebież z nad morza” 53.50 Wiad. 53.55 „Przebież z nad morza” 54.00 Wiad. 54.05 „Przebież z nad morza” 54.10 Wiad. 54.15 „Przebież z nad morza” 54.20 Wiad. 54.25 „Przebież z nad morza” 54.30 Wiad. 54.35 „Przebież z nad morza” 54.40 Wiad. 54.45 „Przebież z nad morza” 54.50 Wiad. 54.55 „Przebież z nad morza” 55.00 Wiad. 55.05 „Przebież z nad morza” 55.10 Wiad. 55.15 „Przebież z nad morza” 55.20 Wiad. 55.25 „Przebież z nad morza” 55.30 Wiad. 55.35 „Przebież z nad morza” 55.40 Wiad. 55.45 „Przebież z nad morza” 55.50 Wiad. 55.55 „Przebież z nad morza” 56.00 Wiad. 56.05 „Przebież z nad morza” 56.10 Wiad. 56.15 „Przebież z nad morza” 56.20 Wiad. 56.25 „Przebież z nad morza” 56.30 Wiad. 56.35 „Przebież z nad morza” 56.40 Wiad. 56.45 „Przebież z nad morza” 56.50 Wiad. 56.55 „Przebież z nad morza” 57.00 Wiad. 57.05 „Przebież z nad morza” 57.10 Wiad. 57.15 „Przebież z nad morza” 57.20 Wiad. 57.25 „Przebież z nad morza” 57.30 Wiad. 57.35 „Przebież z nad morza” 57.40 Wiad. 57.45 „Przebież z nad morza” 57.50 Wiad. 57.55 „Przebież z nad morza” 58.00 Wiad. 58.05 „Przebież z nad morza” 58.10 Wiad. 58.15 „Przebież z nad morza” 58.20 Wiad. 58.25 „Przebież z nad morza” 58.30 Wiad. 58.35 „Przebież z nad morza” 58.40 Wiad. 58.45 „Przebież z nad morza” 58.50 Wiad. 58.55 „Przebież z nad morza” 59.00 Wiad. 59.05 „Przebież z nad morza” 59.10 Wiad. 59.15 „Przebież z nad morza” 59.20 Wiad. 59.25 „Przebież z nad morza” 59.30 Wiad. 59.35 „Przebież z nad morza” 59.40 Wiad. 59.45 „Przebież z nad morza” 59.50 Wiad. 59.55 „Przebież z nad morza” 60.00 Wiad. 60.05 „Przebież z nad morza” 60.10 Wiad. 60.15 „Przebież z nad morza” 60.20 Wiad. 60.25 „Przebież z nad morza” 60.30 Wiad. 60.35 „Przebież z nad morza” 60.40 Wiad. 60.45 „Przebież z nad morza” 60.50 Wiad. 60.55 „Przebież z nad morza” 61.00 Wiad. 61.05 „Przebież z nad morza